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Grupa Azoty i PGNiG podpisały umowy na dostawę gazu
21 czerwca 2017 roku Grupa Azoty S.A. oraz jej spółki zależne zawarły umowy na sprzedaż paliwa gazowego
z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S.A.

Umowy dotyczą dostaw paliwa gazowego od 1 października 2018 roku do 30 września 2020 roku z opcją
przedłużenia na kolejne dwa lata, do 30 września 2022 roku. Ich podpisanie zostało połączone ze skróceniem do
30 września 2018 r. okresu trwania poprzednich umów.

- Podpisanie nowych umów z PGNiG jest dla Grupy Azoty gwarancją wieloletniego bezpieczeństwa i ciągłości
dostaw jednego z najważniejszych surowców. Zakontraktowane zobowiązania stanowią strategicznie istotną
kwestię dla największego krajowego odbiorcy gazu, jakim jest Grupa Azoty. Negocjując kontrakt z PGNiG jako
zintegrowana grupa kapitałowa, uzyskaliśmy efekt synergii, maksymalnie optymalizując koszty i warunki zakupu.
Dla Grupy Azoty szczególnie istotne są dwa aspekty zawartych kontraktów. Pierwszy, to atrakcyjna cena oraz
sposób jej kalkulacji, którego podstawą są rynkowe wartości giełdowych indeksów cen gazu. Drugi, to łączne
traktowanie umów zawartych przez Spółki Grupy Azoty, jako nierozłącznych elementów transakcji z PGNIG.
Dzięki temu możliwe jest zintegrowane rozliczanie wolumenów kupowanego surowca – powiedział Tomasz Hinc,
wiceprezes zarządu Grupy Azoty.

Całkowita wartość nowych umów w przypadku ich obowiązywania przez 4 lata, może wynieść około 7 mld zł.

– Grupa Azoty to nasz wieloletni, strategiczny odbiorca gazu ziemnego. Kolejne zawarte kontrakty są najlepszym
potwierdzeniem tego, że obie strony bardzo dobrze oceniają dotychczasową współpracę. Partnerzy PGNiG
doceniają oferowane im korzystne rozwiązania, m.in. możliwość zakupu gazu w odniesieniu do rynkowych cen
tego surowca. Konkurencyjna oferta oraz wiarygodność pozwala nam osiągać kolejne sukcesy na liberalizującym
się rynku gazu w Polsce – powiedział Maciej Woźniak, wiceprezes PGNiG SA ds. handlowych.

Cztery główne zakłady Grupy Azoty wykorzystują gaz ziemny głównie w procesie produkcyjnym nawozów.
W ostatnich latach zużycie gazu ziemnego kształtowało się na stałym rocznym poziomie wynoszącym około
2 mld Nm3. Skala zużycia czyni Grupę Azoty największym polskim konsumentem gazu ziemnego. Optymalizacja
procesu zakupów gazu ma fundamentalne znaczenie dla pozycji konkurencyjnej Grupy Azoty w obszarze
nawozowym.



Po zawarciu nowych umów PGNiG pozostaje dla Grupy Azoty strategicznym dostawcą paliwa gazowego. Nowe
kontrakty zabezpieczać mogą łącznie około 80% zapotrzebowania Grupy Azoty na gaz.

Umowę poza Grupą Azoty S.A. podpisały wchodzące w jej skład: Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.,
Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A., Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. oraz Grupa Azoty
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A.

Grupa Azoty to zdecydowany lider w Polsce i jedna z kluczowych grup kapitałowych branży nawozowo-
chemicznej w Europie. Grupa zajmuje drugą pozycję w Unii Europejskiej w produkcji nawozów azotowych
i wieloskładnikowych, a takie produkty jak melamina, kaprolaktam, poliamid, alkohole OXO czy biel tytanowa
mają równie silną pozycję w sektorze chemicznym, znajdując swoje zastosowanie w wielu gałęziach przemysłu.
W maju 2017 roku Grupa zaprezentowała zaktualizowaną strategię do roku 2020. Wśród kluczowych kierunków
rozwoju znajdują się: ukończenie procesu konsolidacji Grupy Kapitałowej, wzmocnienie pozycji wśród liderów
rozwiązań dla rolnictwa w Europie, umocnienie drugiego filaru operacyjnego poprzez rozwój działalności
pozanawozowej oraz generowanie i wdrażanie innowacji będących dźwignią rozwoju sektora chemicznego.

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA to lider rynku gazu ziemnego w Polsce. PGNiG SA jest spółką
giełdową obecną w indeksie największych polskich firm (WIG 20), zajmującą się poszukiwaniami i wydobyciem
gazu ziemnego oraz ropy naftowej, a także, poprzez kluczowe spółki, importem, magazynowaniem, sprzedażą,
dystrybucją paliw gazowych i płynnych oraz produkcją ciepła i energii elektrycznej. PGNiG SA posiada
akcje/udziały w 29 spółkach, w tym w podmiotach świadczących specjalistyczne usługi geofizyczne i wiertniczo -
 serwisowe, wysoko cenione na rynkach międzynarodowych.


